
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 июня 2022 г.  № 19/353-5 

 г. Тверь  

О представительстве территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери в судебных органах 

 

На основании статей 48, 49, 53, 54 Гражданского процессуального 

кодекса Российской Федерации, пункта 10
1
 статьи 22 Избирательного кодекса 

Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением избирательной 

комиссии Тверской области от 13.05.2022 № 64/800-7 

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов №17, №18, №19, №20, №21, №22 по 

выборам депутатов Тверской городской Думы на территориальную 

избирательную комиссию Пролетарского района города Твери», 

территориальная избирательная комиссия Пролетарского района города Твери 

постановляет:  

1 .  Назначить представителями территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города Твери во всех судебных органах: 

- Рощупкина Алексея Дмитриевича, члена территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери с правом 

решающего голоса; 

- Меньшикова Андрея Дмитриевича, члена территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери с правом 

решающего голоса. 

2 .  Предоставить членам территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского  района города Твери с правом решающего голоса  

Рощупкину А.Д., Меньшикову А.Д. полномочия на совершение всех 

процессуальных действий от имени территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери, в том числе право на предъявление в суд 



2 
 

искового заявления, предъявление встречного иска, полный или частичный 

отказ от исковых требований, уменьшение их размера, изменение предмета или 

основания иска, заключение мирового соглашения, обжалование судебного 

постановления, предъявление исполнительного документа к взысканию, отзыв 

исполнительного документа, обжалование действий судебного пристава-

исполнителя, подписание административного искового заявления и возражений 

на административное исковое заявление, апелляционной жалобы, кассационной 

жалобы и подачу их в суд, на заявление о применении мер предварительной 

защиты по административному иску, на подписание и подачу встречного 

административного искового заявления, на заключение соглашения  

о примирении сторон или соглашения сторон по фактическим обстоятельствам  

административного дела, на полный либо частичный отказ  

от административного иска или на признание административного иска,  

на изменение предмета или основания административного иска, на подписание 

заявления о пересмотре судебных актов по вновь открывшимся 

обстоятельствам, на участие в делах об административных правонарушениях, а 

так же все права, какие предоставлены законом истцу, ответчику, 

административному истцу, административному ответчику, третьему лицу, 

заинтересованному лицу, лицу, привлекаемому к административной 

ответственности, стороне исполнительного производства. 

3 .  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города Твери 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери Ю.О. Зарывных 

  

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери Т.В. Козачок 


